
Bilaga 2 till regeringsbeslut 2014-02-06 
(UF2014/8281/UD/SP) 

Ingångsvärden för Folke Bernadotteakademins framtagande av 
resultatförslag för Sveriges internationella bistånd i Demokratiska republiken 
Kongo för 2014-2018 

 

1. Bevekelsegrund. Sveriges bistånd i Demokratiska republiken Kongo 

(DRK) motiveras av att DRK intar sista plats i UNDP:s Human 

Development Index och kommer troligtvis inte att uppfylla några 

millennieutvecklingsmål. DRK är både ett postkonfliktland och ett 

konfliktland med avsaknad av fungerande rättsväsende och andra statliga 

strukturer. Könsrelaterat våld, inklusive sexuellt våld, är omfattande i 

hela landet, med särskilda konfliktdimensioner i de östra provinserna. 

DRK och Sverige har en lång historisk relation på olika områden vilket 

innebär att Sverige har goda möjligheter att bidra till en positiv och 

hållbar utveckling. 

 

2. Inriktning och målgrupp. För att bidra till att bekämpa de 

underliggande orsakerna till konflikten i östra DRK, samt förbättra 

levnadsvillkoren för människor som lever i fattigdom och förtryck, ska 

Folke Bernadotteakademin, inom ramen för sin instruktion lämna 

förslag på förväntade resultat inom nedanstående områden.  

 

 Säkerhetssektorreform med fokus på stärkta förutsättningar för 

respekt för de mänskliga rättigheterna.   

 Avväpning, demobilisering och återanpassning av före detta 

kombattanter med fokus på stärkt förmåga hos lokala aktörer att 

förebygga konflikter.  

 Kvinnor och flickors säkerhet med fokus på minskat sexuellt våld 

och ökat deltagande i fredsprocesser.  

Huvudsakliga målgrupper ska vara kvinnor och ungdomar. 
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Det svenska biståndet i DRK ska bidra till att uppfylla de fem freds- och 

statsbyggande målen (Peace and State-building Goals, PSG1) som 

fastslagits inom ramen för överenskommelsen från Busan 2011 om stöd 

till sviktande och konfliktdrabbade stater (New Deal) samt FN:s 

säkerhetsrådsresolution 1325 om kvinnor, fred och säkerhet. Folke 

Bernadotteakademins resultatförslag bör framförallt bidra till att uppfylla 

PSG 1 Inkluderande politik, PSG 2 Säkerhet och PSG 3 Rättvisa. 

 

Därutöver kan Folke Bernadotteakademin föreslå resultat inom 

ytterligare något område om Sverige bedöms ha ett mervärde.  

 

I framtagandet av resultatförslag ska Folke Bernadotteakademin beakta 

andra aktörers verksamhet i syfte att uppnå komplementaritet. 

Myndigheten ska verka inom ramen för den svenska inriktningen 

avseende säkerhetssektorreform2 och använda rådet för samverkan inom 

internationell fredsfrämjande verksamhet för att med andra berörda 

myndigheter samråda om sina resultatförslag innan dessa överlämnas till 

regeringen. 

 

3. Biståndsrelation och samarbetsformer. Det finns begränsningar  

vad gäller möjligheten att samarbeta med regeringen och statliga 

myndigheter. Förslag på bland annat kapacitetshöjande insatser även hos 

statliga aktörer kan dock ges.  

  

4. Riskhantering. I resultatförslaget ska Folke Bernadotteakademin 

särskilt identifiera och värdera de risker som följer av utbredd 

korruption, svag politisk vilja, svaga politiska strukturer samt konflikter i 

de östra delarna av landet.  

 

5. Volymspann. Den indikativa landallokeringen för DRK är 

sammantaget 1240-1510 miljoner kronor för perioden 2014-2018.  Folke 

Bernadotteakademins resultatförslag ska baseras på en sammantagen 

indikativ allokering på 20-30 miljoner för perioden 2014-2018. 

 

 

 

 

 

                                                 
1 De fem målen är: inkluderande politik, säkerhet, rättvisa, grundläggande ekonomiska 
förutsättningar såsom sysselsättning samt statens inkomster och tillhandahållande av 
grundläggande samhällstjänster. 
 
2 (Jfr PM 2007-12-07) 


